

Kokkedal den 01.07.2009

Bestyrelsen har modtaget nedennævnte svar fra kommunen på, hvordan vi skal forholde os til de nye affaldscontainere til genbrugspapir (husstandsindsamling af papri).

Enkelte husstande i bebyggelsen (Rypevænget 212, 213, 216, 241, 242 samt 246 – 252) er fritaget for ordningen med baggrund i punktet, at der er mere end 20 m til renovationsbilens mulige holdeplads). Alle disse husstande er informeret i brev fra kommunen.

Spørgsmål til kommunen vedr. nye affaldscontainere til genbrugspapir

Hej

Jeg er med i bestyrelsen i grundejerforeningen Ullerødhave i Kokkedal.

Vi har modtaget nogle henvendelser fra nogle af beboerne ang. de nye affaldscontainere til genbrugspapir.

Forespørgsel går på, om man er pligtig til at modtage dem og om de i givet skal stå ved siden af de allerede opstillede skraldespandsstativer.

Jeg har selv tidligere haft en tlf. kontakt til jeres hotline, der er oprettet til spørgsmål vedr. den nye ordning.

Jeg henvendte mig som privatperson, med lidt de samme argumenter, at vi i bebyggelsen (købmanden på ullerødgårdsvej) allerede har opstillet 2 affaldscontainere til avispapir og som flere i bebyggelsen allerede gør aktivt brug af.

Jeg fik at vide, at man ikke kunne sige nej til ordningen, men at man enten kunne vælge at gemme containeren helt væk og ikke bruge den eller man kunne gemme den af vejen og så stille den frem på de tidspunkter, hvor der er annonceret tømninger.

Kan i bekræfte, at man ikke er pligtig til at anvende containeren, hvis man vælger stadig at anvende de offentlige affaldscontainere eller kommer forbi genbrugspladsen.

Jeg kan næsten forstå, at man er pligtig til at modtage containeren, uanset at man har tænkt sig at gøre brug af den eller ej.

Takker på forhånd for besvarelsen.

Mvh.

Poul Solberg

Drosselvænget 202, 2980 Kokkedal

tlf. 2945 6310

Svar fra kommunen:

Til Poul Solberg, Drosselvænget 202, 2980 Kokkedal

Tak for din mail af d. 19. juni 2009 på vegne af grundejerforeningen Ullerødhave. Jeg kan oplyse dig følgende:

Byrådet besluttede i februar 2008, at indføre en kollektiv ordning for husstandsindsamling af papir i en- og tofamiliehuse. Ordningen er et led i harmonisering af papirindsamling i de to gl. kommuner. Det har ligeledes været et ønske fra interesseorganisationer, fx. Agenda 21, Grønt Råd, og Naturfredningsforeningen. Ordningen, der omfatter ca. 9.000 husstande går ud på, at alle nævnte husstande i perioden juni - oktober 2009 vil modtage en 140 l. plastbeholder på hjul. Beholderen afløser de farvede plastkasser, som bruges i Fredensborg og Humlebæk.

Det vil normalt ikke være muligt at opnå fritagelse fra de gældende bestemmelser om husstandsindsamling. I særlige tilfælde kan der opnås fritagelse. Disse vil dog være begrundet med eller relateret til arbejdsmiljøet i forbindelse med adgangsforhold fx trapper, trin, stigninger, mere end 20 m. til renovationsbilens mulig holdeplads etc.

Da det drejer sig om en obligatorisk ordning og ejendommene i Drosselvænget ikke er omfattet af et problematisk adgangsforhold, må vi derfor meddele at disse ikke vil kunne opnå en fritagelse for at modtage en beholder til genbrugspapir. Derfor vil samtlige grundejere i bebyggelsen få udleveret en beholder til papir. Vi kan naturligvis ikke tvinge alle grundejere til at opstille og bruge beholderen. Jeg vil dog opfordre jer til at indsamle det I kan.

Hvis man ikke har plads eller lyst til at have beholdere stående fast ved siden af fx dobbeltstativet, kan man vælge at placere beholderen et andet sted (fx i carporten/redskabsskur), og sætte beholderen frem på tømningdagen (hver 5. uge). Beholderen skal sættes frem inden kl. 7.00 om morgenen. På følgende link kan du bl.a. se krav til placering af beholderen:

<http://www.fredensborg.dk/sw16682.asp>

Vi mener, at den nye ordning er en serviceforbedring, der skal forøge indsamlingen. Formålet er at indsamle endnu mere papir for at skåne miljøet. Der er også en god økonomi, for hver ton papir man flytter fra forbrænding til genanvendelse er der ca. 1000 kr. at spare.

Jeg kan oplyse, at beholderen vil blive leveret i ugerne 26-28, hvor du samtidig vil få en folder med oplysninger om tømningdage, sorteringsvejledning, krav til placering af beholderen m.v. Jeg vil opfordre jer til at tage positivt imod kommunens kommende ordning og jeg håber, at I vil blive glad for den.

Med venlig hilsen

Daniel Matalon
cand. agro.

Fredensborg Kommune

Natur & Miljø
Egevangen 3 B
2980 Kokkedal
Tlf.: 7256 59 42
Fax: 7256 59 00
Mail: dma@fredensborg.dk



Til Thomas Bunde Hansen
Rypevænget 212
2980 Kokkedal

Egevangen 3B
2980 Kokkedal
Tlf 7256 5942
dma@fredensborg.dk
www.fredensborg.dk

Sagsnr. 07/1039

01. juli 2009

Fritagelse for husstandsindsamling af papir på adressen, Rypevænget 212, 2980 Kokkedal.

I forbindelse med den for nyligt igangsatte ordning med husstandsindsamling af papir, er vi blevet opmærksomme på, at din ejendom ikke overholder de gældende krav om at afstanden fra standplads til renovationsbilens mulige holdeplads ikke må overstige 20 meter.

Byrådet har bemyndiget Natur og Miljø til at træffe afgørelse efter Regulativ for husholdningsaffald, vedtaget af Fredensborg Byråd d. 26. februar 2007.

Natur og Miljø kan oplyse, at borgerne og grundejere har pligt til at benytte de af Fredensborg Kommune etablerede indsamlingsordninger for husholdningsaffald, jf. ovennævnte regulativ.

Dog er det også anført i regulativet, at kommunen i særlige tilfælde kan meddele dispensation fra bestemmelser om husstandsindsamling af papir, jf. pkt. 10.2 i regulativets tillæg nr. 7, "Særlige bestemmelser for indsamling af papir".

Med baggrund i at ejendommen Rypevænget 212 ikke kan overholde kravet om at afstanden fra standplads til renovationsbilens mulige holdeplads (adgangsvejen) ikke må overstige 20 meter, har kommunen besluttet at give ejendommen en fritagelse for 140 l. papirbeholdere, jf. tillæggets pkt. 8.18. Afstanden fra standpladsen til renovationsbilens mulige holdeplads (ved nr. 217) er ca. 40 m.

Fritagelsen gælder indtil der evt. kommer ændringer indenfor affaldsområdet. Kommunen kan til enhver tid tilbagekalde denne fritagelse.

Ved fritagelse fra henteordningen skal bringeordningen benyttes, jf. tillæggets pkt. 5.1 samt afsnit 6. Dvs. de offentlige opstillede papircontainere fx ved Nem købmanden, skal benyttes.

Du kan også vælge at være tilmeldt henteordningen, og sætte beholderen frem på tømningdagen (hver 5. uge) ved nr. 217, hvor den kan blive tømt. Beholderen skal i så fald sættes frem inden kl. 7.00 om morgenen. Vælger man denne løsning skal det meddeles til undertegnede på mail eller telefonisk hurtigst muligt. I modsat fald bedes beholderen stillet frem så den er synlig fra vejen, så vil den hurtigst muligt blive afhentet.

Henvendelse vedr. ovenstående bedes rettet til undertegnede på tlf. 72 56 59 42.

Med venlig hilsen

Daniel Matalon
Cand. agro.